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2. Samenvatting totalen



Financiéle samenvatting totaal

De projecten zijn conform de uitvoeringsstrategie als volgt samen te vatten:

Projecten Visie Steendam-Tjuchem totaal conform clustering Saldo incl.
uitvoeringsstrategie plank. excl.
T BTW

2.304.219
300.781
257.813
708.750
296.250
594.063

=ISpecifieke projecten €
Rondje Schildmeer €
Kultuureiland Damsterplas €
Herinrichting Damsterweg in Steendam €
Aanpak Hoofdweg tussen beide dorpen €
Upgrading recreatieve verbinding langs Afwateringskanaal €

Herinrichting Hoofdweg in Tjuchem en aanliggend cultuurgroen € 146.563

-IGenerieke projecten € 7.844.108

Steendam aan het Schildmeer Noord € 128.125

€ 1.203.264

€ 1.326.000

€ 5.186.719

€ 13.132.806

€ 10.545.563

€ 253.125

€ 2.334.119

€ 23.281.133

Een hart voor Steendam

Steendam aan het Schildmeer Zuid

Tjuchem aan het kanaal
=IStructurerende projecten

Schildmerenlaand

Ommelaand

Dorpserf Tjuchem Steendam
Eindtotaal



Financiéle samenvatting impact

De projecten zijn als volgt samen te vatten qua impact:

Saldo incl. plank. excl. BTW Impact T

Projecten Visie Steendam-Tjuchem totaal conform clustering Lokaal Regionaal Bovenregionaal Eindtotaal

uitvoeringsstrategie -

-ISpecifieke projecten € 1.151.563 € 894.844 € 257.813 € 2.304.219
Rondje Schildmeer € 300.781 € 300.781
Kultuureiland Damsterplas € 257.813 € 257.813
Herinrichting Damsterweg in Steendam € 708.750 € 708.750
Aanpak Hoofdweg tussen beide dorpen € 296.250 € 296.250
Upgrading recreatieve verbinding langs Afwateringskanaal € 594.063 € 594.063
Herinrichting Hoofdweg in Tjuchem en aanliggend cultuurgroen € 146.563 € 146.563

-IGenerieke projecten € 1.705.608 € 6.138.500 € 7.844.108
Steendam aan het Schildmeer Noord € 128.125 € 128.125
Een hart voor Steendam € 1.203.264 € 1.203.264
Steendam aan het Schildmeer Zuid € 1.326.000 € 1.326.000
Tjuchem aan het kanaal € 374.219 € 4.812.500 € 5.186.719

=IStructurerende projecten € 2.587.244 € 10.545.563 € 13.132.806
Schildmerenlaand € 10.545.563 € 10.545.563
Ommelaand € 253.125 € 253.125
Dorpserf Tjuchem Steendam € 2.334.119 € 2.334.119

Eindtotaal € 1.151.563 € 5.187.696 € 16.941.875 € 23.281.133



Financiéle samenvatting impact en draagvlak

De projecten zijn als volgt samen te vatten qua impact en draagvlak:

Saldo incl. plank. excl. BTW Impact en draagvlak -7
Projecten Visie Steendam-Tjuchem totaal conform clustering Lokaal Regionaal Bovenregionaal Eindtotaal
uitvoeringsstrategie T
-ISpecifieke projecten € 1.151.563 € 894.844 € 257.813 € 2.304.219
=IRondje Schildmeer

Groot draagvlak € 300.781 € 300.781
= Kultuureiland Damsterplas

Specifiek draagvlak € 257.813 € 257.813
=/ Herinrichting Damsterweg in Steendam

Groot draagvlak € 708.750 € 708.750
-IAanpak Hoofdweg tussen beide dorpen

Groot draagvlak, vooral bij aanwonenden € 296.250 € 296.250
=IUpgrading recreatieve verbinding langs Afwateringskanaal

Groot draagvlak € 594.063 € 594.063
=IHerinrichting Hoofdweg in Tjuchem en aanliggend cultuurgroen

Groot draagvlak € 146.563 € 146.563
-IGenerieke projecten € 1.705.608 € 6.138.500 € 7.844.108
-ISteendam aan het Schildmeer Noord

Specifiek draagvlak en investeringsbereidheid ondernemer € 128.125 € 128.125
-/Een hart voor Steendam

Groot draagvlak en investeringsbereidheid private partijen € 1.203.264 € 1.203.264
-ISteendam aan het Schildmeer Zuid

Groot draagvlak en investeringsbereidheid private partijen € 1.326.000 € 1.326.000
= Tjuchem aan het kanaal

Lokaal draagvlak onbekend € 374.219 € 4.812.500 € 5.186.719
=IStructurerende projecten € 2.587.244 € 10.545.563 € 13.132.806
=/Schildmerenlaand

Lokaal draagvlak onbekend € 10.545.563 € 10.545.563
=/Ommelaand

Lokaal draagvlak onbekend € 253.125 € 253.125
-/ Dorpserf Tjuchem Steendam

Groot draagvlak € 2.334.119 € 2.334.119

Eindtotaal € 1.151.563 € 5.187.696 € 16.941.875 € 23.281.133



Financiéle samenvatting impact, draagvlak, rol

De projecten zijn als volgt samen te vatten qua impact, draagvlak en rol:

Saldo incl. plank. excl. BTW Impact, l
- Lokaal ~'Regionaal - Bovenregionaal Eindtotaal

Projecten Visie Steendam-Tjuchem totaal conform clustering Trekken en Trekken en Mobiliseren Faciliteren Trekken en Mobiliseren Faciliteren
uitvoeringsstrategie -T | uitvoeren uitvoeren uitvoeren
-ISpecifieke projecten € 1.151.563 € 594.063 € 300.781 € 257.813 € 2.304.219
=IRondje Schildmeer

Groot draagvlak € 300.781 € 300.781
=IKultuureiland Damsterplas

Specifiek draagvlak € 257.813 € 257.813
=IHerinrichting Damsterweg in Steendam

Groot draagvlak € 708.750 € 708.750
-IAanpak Hoofdweg tussen beide dorpen

Groot draagvlak, vooral bij aanwonenden € 296.250 € 296.250
=IUpgrading recreatieve verbinding langs Afwateringskanaal

Groot draagvlak € 594.063 € 594.063
=IHerinrichting Hoofdweg in Tjuchem en aanliggend cultuurgroen

Groot draagvlak € 146.563 € 146.563
-IGenerieke projecten € 128.125 € 374.219 € 1.203.264 € 1.326.000 € 4.812.500 € 7.844.108
-ISteendam aan het Schildmeer Noord

Specifiek draagvlak en investeringsbereidheid ondernemer € 128.125 € 128.125
=/Een hart voor Steendam

Groot draagvlak en investeringsbereidheid private partijen € 1.203.264 € 1.203.264
-ISteendam aan het Schildmeer Zuid

Groot draagvlak en investeringsbereidheid private partijen € 1.326.000 € 1.326.000
=ITjuchem aan het kanaal

Lokaal draagvlak onbekend € 374.219 € 4.812.500 € 5.186.719
=IStructurerende projecten € 2.587.244 € 10.545.563 € 13.132.806
=ISchildmerenlaand

Lokaal draagvlak onbekend € 10.545.563 € 10.545.563
=/Ommelaand

Lokaal draagvlak onbekend € 253.125 € 253.125
=IDorpserf Tjuchem Steendam

Groot draagvlak € 2.334.119 € 2.334.119

Eindtotaal € 1.151.563 € 722,188 € 675.000

ah

3.790.508 € 1.326.000 € 15.358.063 € 257.813 € 23.281.133



3. Samenvatting projecten



Financiéle samenvatting specifieke projecten

Saldo incl. plank. excl. BTW Impact, =zoekgebied selectie NPG
draagvlak en rol
(zoeken) l
-ILokaal -IRegionaal -'Bovenregionaal Eindtotaal
Projecten Visie Steendam-Tjuchem totaal conform clustering Trekken en Trekken en Mobiliseren Faciliteren Trekken en Mobiliseren Faciliteren
uitvoeringsstrategie -T | uitvoeren uitvoeren uitvoeren
-ISpecifieke projecten € 1.151.563 € 594.063 € 300.781 € 257.813 €  2.304.219
-IRondje Schildmeer
=Ikans
Rondje Schildmeer € 300.781 € 300.781
=IKultuureiland Damsterplas
=Ikans
Verbinding Kultuureiland en Schildmeer € 164.063 € 164.063
Kultuureiland Damsterplas fase 2 € 93.750 € 93.750
Kultuureiland Damsterplas fase 1 € - € -
=IHerinrichting Damsterweg in Steendam
=Inodig
Damsterweg € 708.750 € 708.750
=IAanpak Hoofdweg tussen beide dorpen
=Inodig
Hoofdweg tussen beide dorpen € 296.250 € 296.250
=IUpgrading recreatieve verbinding langs Afwateringskanaal
=Ikans
Afwateringskanaal noordpad € 390.625 € 390.625
Duurzaamheidspark (langs het Afwateringskanaal) € 125.000 € 125.000
Fietsbrug over afwateringskanaal € 31.250 € 31.250
fietsverbinding langs afwateringskanaal Noordzijde onder nw viaduct € 18.750 € 18.750
Natuurplein pad € 13.125 € 13.125
Transitietaludpad € 15.313 € 15.313
=Inodig
Kadeversterking Afwateringskanaal (gaat om de veilige fietsverbinding) € - € -
=IHerinrichting Hoofdweg in Tjuchem en aanliggend cultuurgroen
=Inodig
Hoofdweg in Tjuchem € 146.563 € 146.563
+ Generieke projecten € 128.125 € 374.219 € 1.203.264 € 1.326.000 € 4.812.500 € 7.844.108
+ Structurerende projecten € 2.587.244 € 10.545.563 € 13.132.806

Eindtotaal € 1.151.563 € 722,188 € 675.000 € 3.790.508 € 1.326.000 € 15.358.063 € 257.813 € 23.281.133



Financiéle samenvatting generieke projecten 1

De generieke projecten zijn als volgt samen te vatten qua impact, rol en prioriteit: Soecee e e

—ILokaal —IRegionaal -'Bovenregionaal Eindtotaal
Projecten Visie Steendam-Tjuchem totaal conform clustering Trekken en Trekken en Mobiliseren Faciliteren Trekken en Mobiliseren Faciliteren
uitvoeringsstrategie iT |uitvoeren uitvoeren uitvoeren
+ Specifieke projecten € 1.151.563 € 594.063 € 300.781 € 257.813 € 2.304.219
-IGenerieke projecten € 128.125 € 374.219 € 1.203.264 € 1.486.000 € 4.812.500 € 8.004.108
-ISteendam aan het Schildmeer Noord € 128.125 € 128.125
=Ikans
350 m strand en recreatievriendelijke oever € 153.125 € 153.125
10 st camperplaatsen € 125.000 € 125.000
dagcamping veranderen in echte camping € -50.000 € -50.000
4 st waterwoningen € -100.000 € -100.000
=IEen hart voor Steendam € 1.203.264 € 1.203.264
=Ikans
programma buiten-binnen Kaap Schildmeer Dorpshart € 258.264 € 258.264
herinrichting boulevard € 234.375 € 234.375
extra openbaar strand inclusief gronddeal € 153.281 € 153.281
inrichting strand en kwelsloot € 62.500 € 62.500
afronding extra openbaar strand inclusief gronddeal € 51.094 € 51.094
=Inodig
TOP (recreatieve mobiliteitshub incl. parkeren) vernieuwen € 250.000 € 250.000
TOP (recreatieve mobiliteitshub) opknappen/aanvullen € 100.000 € 100.000

verplaatsen en vernieuwen kiosk € 93.750 € 93.750



Financiéle samenvatting generieke projecten 2

De generieke projecten zijn als volgt samen te vatten qua impact, rol en prioriteit: Soecee e e

Saldo incl. plank. excl. BTW Impact,
draagvlak en rol
(zoeken) T
-ILokaal -IRegionaal -/Bovenregionaal Eindtotaal
Projecten Visie Steendam-Tjuchem totaal conform clustering Trekken en Trekken en Mobiliseren Faciliteren Trekken en Mobiliseren Faciliteren
uitvoeringsstrategie iT | uitvoeren uitvoeren uitvoeren
+ Specifieke projecten € 1.151.563 € 594.063 € 300.781 € 257.813 € 2.304.219
-IGenerieke projecten € 128.125 € 374.219 € 1.203.264 € 1.326.000 € 4.812.500 € 7.844.108
+/Steendam aan het Schildmeer Noord € 128.125 € 128.125
+/Een hart voor Steendam € 1.203.264 € 1.203.264
-ISteendam aan het Schildmeer Zuid € 1.326.000 € 1.326.000
=Ikans
Waterverbinding Damsterplas € 437.500 € 437.500
parkeren in het groen Roegeweg € 242.188 € 242.188
Overgolf pad € 148.500 € 148.500
Kultuurcamping Schildmeer € 134.375 € 134.375
weg herleiden Roegeweg € 35.938 € 35.938
kano steiger Schildmeer € 31.250 € 31.250
Kultuureiland wandeling € 25.000 € 25.000
herverkaveling Roegeweg € -160.000 € -160.000
=Inodig
combineren entree Kultuureiland/ waterrecreatie € 242.188 € 242.188
combineren entree Hofparken/ Golfbaan € 62.500 € 62.500
natuurlijke oever Roegweg Schildmeer € 60.938 € 60.938
welkom € 43.750 € 43.750
kruispunt Roegweg Kapperschuttenweg verbeteren € 12.500 € 12.500
rustpunt € 9.375 € 9.375



Financiéle samenvatting generieke projecten 3

De generieke projecten zijn als volgt samen te vatten qua impact, rol en prioriteit: Soecee e e

Saldo incl. plank. excl. BTW Impact,
draagvlak en rol
(zoeken) x
—ILokaal -IRegionaal -/Bovenregionaal Eindtotaal
Projecten Visie Steendam-Tjuchem totaal conform clustering Trekken en Trekken en Mobiliseren Faciliteren Trekken en Mobiliseren Faciliteren
uitvoeringsstrategie iT |uitvoeren uitvoeren uitvoeren
+ Specifieke projecten € 1.151.563 € 594.063 € 300.781 € 257.813 € 2.304.219
-IGenerieke projecten € 128.125 € 374.219 € 1.203.264 € 1.326.000 € 4.812.500 € 7.844.108
+/Steendam aan het Schildmeer Noord € 128.125 € 128.125
+/Een hart voor Steendam € 1.203.264 € 1.203.264
+/Steendam aan het Schildmeer Zuid € 1.326.000 € 1.326.000
=ITjuchem aan het kanaal € 374.219 € 4.812.500 € 5.186.719
=Ikans
Vaarverbinding ri Delfzijl € 4.250.000 € 4.250.000
Doorvaarbare brug Tjuchem € 437.500 € 437.500
Kanaalaanmeerplaats Tjuchem € 125.000 € 125.000
Lutje Til € 125.000 € 125.000
Tjuchemse kanaalfront € 122.250 € 122.250
Cultuurgroen publiek initiatief € 48.750 € 48.750
Tjuchemse parkrand € 28.219 € 28.219
=Inodig
Veelemans droom € 50.000 € 50.000
+ Structurerende projecten € 2.587.244 € 10.545.563 € 13.132.806

Eindtotaal € 1.151.563 € 722,188 € 675.000 € 3.790.508 € 1.326.000 € 15.358.063 € 257.813 € 23.281.133



Financiéle samenvatting structuurprojecten

De structurerende projecten zijn als volgt samen te vatten qua impact, rol en prioriteit;  ToeeebiedselectieNFe

Saldo incl. plank. excl. BTW Impact,
draagvlak en rol
(zoeken) T
~ILokaal -IRegionaal -IBovenregionaal Eindtotaal
Projecten Visie Steendam-Tjuchem totaal conform clustering Trekken en Trekken en Mobiliseren Faciliteren Trekken en Mobiliseren Faciliteren
uitvoeringsstrategie iT | uitvoeren uitvoeren uitvoeren
+ Specifieke projecten € 1.151.563 € 594.063 € 300.781 € 257.813 € 2.304.219
-IGenerieke projecten € 128.125 € 374.219 € 1.203.264 € 1.326.000 € 4.812.500 € 7.844.108
+/Steendam aan het Schildmeer Noord € 128.125 € 128.125
+/Een hart voor Steendam € 1.203.264 € 1.203.264
+/Steendam aan het Schildmeer Zuid € 1.326.000 € 1.326.000
+Tjuchem aan het kanaal € 374.219 € 4.812.500 € 5.186.719
-IStructurerende projecten € 2.587.244 € 10.545.563 € 13.132.806
=ISchildmerenlaand € 10.545.563 € 10.545.563
=Ikans
Schildse Venen € 8.953.688 € 8.953.688
Schildse Brekken € 1.341.875 € 1.341.875
Natuurstrandje € 125.000 € 125.000
Recreatiestrandje € 125.000 € 125.000
-/Ommelaand € 253.125 € 253.125
=Ikans
Cultuurgroen publiek initiatief € 253.125 € 253.125
=IDorpserf Tjuchem Steendam € 2.334.119 € 2.334.119
=Ikans

Cultuurgroen publiek initiatief € 1.714.063 € 1.714.063
Werkschuur dorpserf € 341.250 € 341.250
Dorpserf Steendam Tjuchem € 231.000 € 231.000
Natuurspeelplaats € 35.306 € 35.306
Kanaalaanmeerplaats dorpserf € 12.500 € 12.500
€ €

Eindtotaal € 1.151.563 € 722,188 € 675.000 3.790.508 € 1.326.000 € 15.358.063 € 257.813 23.281.133



4. Samenvatting koppelkansen



Samenvatting koppelkansen specifiek

De specifiek projecten zijn als volgt samen te vatten qua koppelkansen:

Saldo incl. plank. excl. BTW Koppelkans |-T
Projecten Visie Steendam-Tjuchem totaal conform clustering -T | Lokaal Regionaal = Bovenregionaal Eindtotaal
- Specifieke projecten € 1.151.563 € 894.844 € 257.813 € 2.304.219
-IRondje Schildmeer
=IRecreatie
Koppelkans: Groeningen, Toukomst € 300.781 € 300.781

= Kultuureiland Damsterplas
—IRecreatie&Cultuur

Koppelkans: Steendam aan het Schildmeer Zuid € 257.813 € 257.813
=IHerinrichting Damsterweg in Steendam
= Leefbaarheid

Koppelkans: Regulier onderhoud gemeente € 708.750 € 708.750
=IAanpak Hoofdweg tussen beide dorpen
=ILeefbaarheid

Koppelkans: Regulier onderhoud gemeente € 296.250 € 296.250
-IUpgrading recreatieve verbinding langs Afwateringskanaal
=ILeefbaarheid&Recreatie&Economie

Koppelkans: Regulier onderhoud gemeente; project kadeherstel (PM) € 594.063 € 594.063
=IHerinrichting Hoofdweg in Tjuchem en aanliggend cultuurgroen
= Leefbaarheid

Koppelkans: Regulier onderhoud gemeente € 146.563 € 146.563



Samenvatting koppelkansen generiek

De generieke projecten zijn als volgt samen te vatten qua koppelkansen:

Saldo incl. plank. excl. BTW Koppelkans -7

Projecten Visie Steendam-Tjuchem totaal conform clustering Lokaal Regionaal = Bovenregionaal Eindtotaal
uitvoeringsstrategie x

+ Specifieke projecten € 1.151.563 € 894.844 € 257.813 € 2.304.219
-IGenerieke projecten € 1.705.608 € 6.138.500 € 7.844.108

-ISteendam aan het Schildmeer Noord
=IRecreatie& Wonen&Economie

Koppelkans: Recreatieve gebieden aan elkaar koppelen met publieke investeringen € 128.125 € 128.125
=/Een hart voor Steendam
=ILeefbaarheid&Wonen&Recreatie

Koppelkans: Steendam aan het Schildmeer Zuid en Noord, regulier onderhoud € 1.203.264 € 1.203.264
-ISteendam aan het Schildmeer Zuid
=IRecreatie&Economie

Koppelkans: Kultuureiland adres aan het water en het dorp; Upgraden golfbaan Duurswold € 1.326.000 € 1.326.000
=ITjuchem aan het kanaal
=IRecreatie&Economie&Leefbaarheid

Koppelkans: Regulier onderhoud gemeente € 374.219 € 374.219
=IRecreatie&Economie

Koppelkans: Regulier onderhoud gemeente € 4.812.500 € 4.812.500



Samenvatting koppelkansen structuren

De structurerende projecten zijn als volgt samen te vatten qua koppelkansen:

Saldo incl. plank. excl. BTW Koppelkans -7
Projecten Visie Steendam-Tjuchem totaal conform clustering Lokaal Regionaal  Bovenregionaal Eindtotaal
uitvoeringsstrategie T
+ Specifieke projecten € 1.151.563 € 894.844 € 257.813 € 2.304.219
+ Generieke projecten € 1.705.608 € 6.138.500 € 7.844.108
=IStructurerende projecten € 2.587.244 € 10.545.563 € 13.132.806
-ISchildmerenlaand
=INatuur&Recreatie

Koppelkans: Groeningen, Toukomst € 10.545.563 € 10.545.563
-/Ommelaand
= Leefbaarheid&Recreatie&Economie

Koppelkans: Koppeling met Dorpserf € 253.125 € 253.125

= Dorpserf Tjuchem Steendam
=ILeefbaarheid&Recreatie&Economie

Koppelkans: Initiatieven uit dorp koppelen aan de compensatiemaatregelen N33 € 2.334.119 € 2.334.119
Eindtotaal € 1.151.563 €5.187.696 € 16.941.875 € 23.281.133



5. Samenvatting NPG 2021 projecten
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Financiéle samenvatting NPG projecten Lokaal

De projecten in Steendam en Tjuchem van het NPG 2021 zijn als volgt samen te vatten:

Projecten Visie Steendam-Tjuchem NPG 2021 Som van subtotaal Som van Uitgelokte
-T lincl plank. excl. BTW investeringen NPG

-11: Waterrecreatie Schildmeer € 128.125 € 2.360.000
+/Uitgaven € 278.125

+ Inkomsten/ Cofinanciering € -150.000 € 2.360.000
=12: Dorpshart Schildmeer € 1.912.014 € 10.110.000
+ Uitgaven € 1.912.014 € 960.000
+ Inkomsten/ Cofinanciering € - € 9.150.000
=13: Entree Schildmeer € 580.625 € 550.000
+ Uitgaven € 740.625

+ Inkomsten/ Cofinanciering € -160.000 € 550.000
= Tjuchem € 146.563

+ Uitgaven € 146.563

Eindtotaal € 2.767.327 € 13.020.000



= 1: Recreatie Schildmeer NPG t =

¥
'

Steendam

Raming projectonderdelen uitgesplitst:

Projecten Visie Steendam-Tjuchem NPG 2021 Som van subtotaal Som van Uitgelokte
incl plank. excl. BTW investeringen NPG
=11: Waterrecreatie Schildmeer € 128.125 € 2.360.000
= Uitgaven € 278.125
10 st camperplaatsen € 125.000
350 m strand en recreatievriendelijke oever € 153.125
plankosten en VTU verwerkt in de ramingen 25% € -
= Inkomsten/ Cofinanciering € -150.000 € 2.360.000
3 st recreatiewoningen € - € 300.000
4 st waterwoningen € -100.000 € 1.200.000
dagcamping veranderen in echte camping € -50.000 € 860.000
+ 2: Dorpshart Schildmeer € 1.912.014 € 10.110.000
+3: Entree Schildmeer € 580.625 € 550.000
= Tjuchem € 146.563
=IUitgaven € 146.563
m herinrichting voorterrein, inrit en Hoofdweg € 146.563
plankosten en VTU verwerkt in de ramingen 25% € -
— Eindtotaal € 2.767.327 € 13.020.000



~= 2: Dorpshart Schildmeer NPG 202

estheticon

Raming projectonderdelen uitgesplitst:

Projecten Visie Steendam-Tjuchem NPG 2021 Som van subtotaal Som van Uitgelokte
incl plank. excl. BTW investeringen NPG
+1: Waterrecreatie Schildmeer € 128.125 € 2.360.000
=12: Dorpshart Schildmeer € 1.912.014 € 10.110.000
=Uitgaven € 1.912.014 € 960.000
afronding extra openbaar strand inclusief gronddeal € 51.094
Damsterweg € -
Dorpshuis € - € 960.000
extra openbaar strand inclusief gronddeal € 153.281
herinrichting boulevard € 234.375
inrichting strand en kwelsloot € 62.500
plankosten en VTU verwerkt in de ramingen 25% € -
programma buiten-binnen Kaap Schilmeer Dorpshart € 258.264
TOP (recreatieve mobiliteitshub incl. parkeren) vernieuwen € 250.000
TOP (recreatieve mobiliteitshub) opknappen/aanvullen € 100.000
m verkeersremmende maatregelen en optisch versmallen wegprofiel € 708.750
verplaatsen en vernieuwen kiosk € 93.750
] = Inkomsten/ Cofinanciering € - € 9.150.000
35 tweede woningen: recreatief permanent wonen € - € 7.000.000
wonen hoek brug noord € - € 1.500.000
wonen hoek brug zuid € - € 650.000
#3: Entree Schildmeer € 580.625 € 550.000
#Tjuchem € 146.563
Eindtotaal € 2.767.327 € 13.020.000



~< 3: Entree Schildmeer NPG 2021

estheticon

Raming projectonderdelen uitgesplitst:

Projecten Visie Steendam-Tjuchem NPG 2021 Som van subtotaal Som van Uitgelokte
incl plank. excl. BTW investeringen NPG
+1: Waterrecreatie Schildmeer € 128.125 € 2.360.000
2: Dorpshart Schildmeer € 1.912.014 € 10.110.000
=13: Entree Schildmeer € 580.625 € 550.000
=IUitgaven € 740.625
combineren entree Hofparken/ Golfbaan € 62.500
combineren entree Kultuureiland/ waterrecreatie € 242.188
kano steiger Schildmeer € 31.250
kruispunt Roegweg Kapperschuttenweg verbeteren € 12.500
natuurlijke oever Roegweg Schildmeer € 60.938
parkeren in het groen Roegeweg € 242.188
plankosten en VTU verwerkt in de ramingen 25% € -
rustpunt € 9.375
weg herleiden Roegeweg € 35.938
w welkom € 43.750
= Inkomsten/ Cofinanciering € -160.000 € 550.000
L] herverkaveling Roegeweg € -160.000 € 550.000
+ Tjuchem € 146.563
Eindtotaal € 2.767.327 € 13.020.000



Mjuchem

~< Tjuchem NPG 2021

estheticon

Raming projectonderdelen uitgeplitst:

Projecten Visie Steendam-Tjuchem NPG 2021 Som van subtotaal Som van Uitgelokte
incl plank. excl. BTW investeringen NPG

1: Waterrecreatie Schildmeer € 128.125 € 2.360.000
#2: Dorpshart Schildmeer € 1.912.014 € 10.110.000
# 3: Entree Schildmeer € 580.625 € 550.000

€ 146.563

€ 146.563

€ 146.563

€ -

€ 2.767.327 € 13.020.000

= Tjuchem
=IUitgaven
herinrichting voorterrein, inrit en Hoofdweg
plankosten en VTU verwerkt in de ramingen 25%
Eindtotaal
L




